
Príloha č. 2

Stav čerpania prostriedkov za OP Integrovaná infraštruktúra podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Železničná infraštruktúra (TEN-T CORE) a obnova mobilných prostriedkov 725 839 166,00 128 089 265,00 1 395 157,69 246 204,30 0,19% 0,19% 724 444 008,31 127 843 060,70

Prioritná os 2 - Cestná infraštruktúra (TEN-T) 1 142 500 000,00 201 617 648,00 227 377 168,64 40 125 382,70 19,90% 19,90% 915 122 831,36 161 492 265,30

Prioritná os 3 - Verejná osobná doprava 322 350 000,00 33 805 883,00 38 810 411,37 4 565 930,74 12,04% 13,51% 283 539 588,63 29 239 952,26

Prioritná os 4 - Infraštruktúra vodnej dopravy (TEN-T CORE) 116 450 000,00 11 555 883,00 25 200,61 1 482,39 0,02% 0,01% 116 424 799,39 11 554 400,61

Prioritná os 5 - Železničná infraštruktúra (mimo TEN-T CORE) 282 232 227,00 49 805 688,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 282 232 227,00 49 805 688,00

Prioritná os 6 - Cestná infraštruktúra (mimo TEN-T CORE) 484 757 228,00 85 545 394,00 88 233 664,08 15 570 646,55 18,20% 18,20% 396 523 563,92 69 974 747,45

Prioritná os 7 - Informačná spoločnosť 788 081 942,00 139 073 284,00 57 415 025,99 10 132 063,45 7,29% 7,29% 730 666 916,01 128 941 220,55

Prioritná os 8 - Technická pomoc 87 000 000,00 15 352 942,00 10 932 003,77 1 930 352,63 12,57% 12,57% 76 067 996,23 13 422 589,37

Kohézny fond 2 307 139 166,00 375 068 679,00 267 607 938,31 44 939 000,13 11,60% 11,98% 2 039 531 227,69 330 129 678,87

ERDF 1 642 071 397,00 289 777 308,00 156 580 693,84 27 633 062,63 9,54% 9,54% 1 485 490 703,16 262 144 245,37

Spolu 3 949 210 563,00 664 845 987,00 424 188 632,15 72 572 062,76 10,74% 10,92% 3 525 021 930,85 592 273 924,24

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za OP Kvalita životného prostredia podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja 

environmentálnej infrašktruktúry
1 441 766 000,00 141 923 840,00 63 489 231,75 6 379 199,83 4,40% 4,49% 1 378 276 768,25 135 544 640,17

Prioritná os 2 - Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním na 

ochranu pred povodňami
419 346 261,00 72 892 248,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 419 346 261,00 72 892 248,00

Prioritná os 3 - Podpora riadenia rizík, riadenia mimoriadnych udalostí a odolnosti proti 

mimoriadnym udalostiam ovplyvneným zmenou klímy
260 901 369,00 46 041 421,00 13 720,32 2 421,23 0,01% 0,01% 260 887 648,68 46 038 999,77

Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch 938 886 480,00 83 661 120,00 25 360 018,43 4 628 956,63 2,70% 5,53% 913 526 461,57 79 032 163,37

Prioritná os 5 - Technická pomoc 77 000 000,00 15 775 942,00 8 673 540,15 1 777 171,36 11,26% 11,27% 68 326 459,85 13 998 770,64

Kohézny fond 1 861 112 261,00 214 816 088,00 63 489 231,75 6 379 199,83 3,41% 2,97% 1 797 623 029,25 208 436 888,17

ERDF 1 276 787 849,00 145 478 483,00 34 047 278,90 6 408 549,22 2,67% 4,41% 1 242 740 570,10 139 069 933,78

Spolu 3 137 900 110,00 360 294 571,00 97 536 510,65 12 787 749,05 3,11% 3,55% 3 040 363 599,35 347 506 821,95

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)
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Príloha č. 2

Stav čerpania prostriedkov za Operačný program Výskum a inovácie podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií 1 651 433 879,00 86 263 993,00 7 351 892,26 1 010 283,20 0,45% 1,17% 1 644 081 986,74 85 253 709,80

Prioritná os 2 - Podpora výskumu, vývoja a inovácií v Bratislavskom kraj 144 295 649,00 96 020 067,00 293 206,86 263 886,16 0,20% 0,27% 144 002 442,14 95 756 180,84

Prioritná os 3 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP 376 415 000,00 40 157 229,00 15 725 000,00 2 775 000,00 4,18% 6,91% 360 690 000,00 37 382 229,00

Prioritná os 4 - Rozvoj konkurencieschopných MSP v Bratislavskom kraji 24 632 009,00 24 632 009,00 1 300 000,00 1 300 000,00 5,28% 5,28% 23 332 009,00 23 332 009,00

Prioritná os 5 - Technická pomoc 70 000 000,00 14 341 765,00 12 510 321,54 2 564 122,72 17,87% 17,88% 57 489 678,46 11 777 642,28

Spolu 2 266 776 537,00 261 415 063,00 37 180 420,66 7 913 292,08 1,64% 3,03% 2 229 596 116,34 253 501 770,92

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za OP Ľudské zdroje podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Vzdelávanie 458 746 509,00 84 316 313,00 1 489 538,02 293 152,51 0,32% 0,35% 457 256 970,98 84 023 160,49

Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 194 350 518,00 21 560 340,00 13 555 019,29 1 503 687,23 6,97% 6,97% 180 795 498,71 20 056 652,77

Prioritná os 3 - Zamestnanosť 795 924 737,00 153 528 318,00 153 106 867,37 28 304 334,28 19,24% 18,44% 642 817 869,63 125 223 983,72

Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 294 699 291,00 70 654 000,00 31 379 630,65 6 346 116,30 10,65% 8,98% 263 319 660,35 64 307 883,70

Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 139 000 000,00 23 384 706,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 139 000 000,00 23 384 706,00

Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných 

rómskych komunít
243 662 462,00 28 666 174,00 2 883 878,94 508 919,81 1,18% 1,78% 240 778 583,06 28 157 254,19

Prioritná os 7 - Technická pomoc 78 600 000,00 16 103 753,00 9 291 600,42 1 867 145,50 11,82% 11,59% 69 308 399,58 14 236 607,50

ESF 1 889 145 796,00 369 547 430,00 192 444 060,52 38 347 940,53 10,19% 10,38% 1 696 701 735,48 331 199 489,47

ERDF 243 662 462,00 28 666 174,00 2 883 878,94 508 919,81 1,18% 1,78% 240 778 583,06 28 157 254,19

IZM 72 175 259,00 0,00 4 638 819,09 0,00 6,43% 0,00% 67 536 439,91 0,00

Spolu 2 204 983 517,00 398 213 604,00 211 706 534,69 38 823 355,63 9,60% 9,75% 1 993 276 982,31 359 390 248,37

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za Integrovaný regionálny OP podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch 421 000 000,00 65 388 238,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 421 000 000,00 65 388 238,00

Prioritná os 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám 755 913 197,00 121 282 763,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 755 913 197,00 121 282 763,00

Prioritná os 3 - Mobilizácia kreatívneho potenciálu v regiónoch 215 860 548,00 44 922 721,00 1 250 000,00 220 588,25 0,58% 0,49% 214 610 548,00 44 702 132,75

Prioritná os 4 - Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie 199 716 670,00 38 252 171,00 27 847 138,50 6 965 156,25 13,94% 18,21% 171 869 531,50 31 287 014,75

Prioritná os 5 - Miestny rozvoj vedený komunitou 100 000 000,00 556 595,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 100 000 000,00 556 595,00

Prioritná os 6 - Technická pomoc 62 000 000,00 12 702 707,00 3 679 487,07 740 860,97 5,93% 5,83% 58 320 512,93 11 961 846,03

Spolu 1 754 490 415,00 283 105 195,00 32 776 625,57 7 926 605,47 1,87% 2,80% 1 721 713 789,43 275 178 589,53

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)
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Príloha č. 2

Stav čerpania prostriedkov za OP Efektívna verejná správa podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Posilnené inštitucionálne kapacity a efektívna VS 234 100 925,00 43 660 153,00 174 921,22 47 682,07 0,07% 0,11% 233 926 003,78 43 612 470,93

Prioritná os 2 - Zefektívnený súdny systém a zvýšená vymáhateľnosť práva 33 210 388,00 6 789 612,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 33 210 388,00 6 789 612,00

Prioritná os 3 - Technická pomoc 11 137 971,00 2 281 974,00 1 729 131,29 354 272,59 15,52% 15,52% 9 408 839,71 1 927 701,41

Spolu 278 449 284,00 52 731 739,00 1 904 052,51 401 954,66 0,68% 0,76% 276 545 231,49 52 329 784,34

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za OP Technická pomoc podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Riadenie, kontrola a audit EŠIF 114 387 650,00 20 148 557,00 15 993 264,35 2 823 106,01 13,98% 14,01% 98 394 385,65 17 325 450,99

Prioritná os 2 - Systémová a technická podpora 44 684 262,00 7 885 458,00 3 341 474,95 590 031,33 7,48% 7,48% 41 342 787,05 7 295 426,67

Spolu 159 071 912,00 28 034 015,00 19 334 739,30 3 413 137,34 12,15% 12,17% 139 737 172,70 24 620 877,66

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za Program Interreg V-A SK-CZ  podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Využívanie inovačného potenciálu 14 422 314,00 1 016 313,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 14 422 314,00 1 016 313,00

Prioritná os 2 - Kvalitné životné prostredie 60 393 440,00 4 255 810,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 60 393 440,00 4 255 810,00

Prioritná os 3 - Rozvoj miestnych iniciatív 9 915 342,00 698 714,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 9 915 342,00 698 714,00

Prioritná os 4 - Technická pomoc 5 408 367,00 715 814,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 5 408 367,00 715 814,00

Spolu 90 139 463,00 6 686 651,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 90 139 463,00 6 686 651,00

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za Program Interreg V-A SK-AT podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 1 - Prispievanie k inteligentnému cezhraničnému regiónu 19 683 142,00 676 376,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 19 683 142,00 676 376,00

Prioritná os 2 - Podpora prírodného a kultúrneho dedičstva a biodiverzity 27 820 000,00 2 023 529,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 27 820 000,00 2 023 529,00

Prioritná os 3 - Podpora udržateľných dopravných riešení 9 655 000,00 617 647,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 9 655 000,00 617 647,00

Prioritná os 4 - Posilnenie cezhraničnej správy a inštitucionálnej spolupráce 14 180 979,00 527 001,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 14 180 979,00 527 001,00

Prioritná os 5 - Technická pomoc 4 553 560,00 803 570,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 4 553 560,00 803 570,00

Spolu 75 892 681,00 4 648 123,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 75 892 681,00 4 648 123,00

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)
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Príloha č. 2

Stav čerpania prostriedkov za OP INTERACT III  podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj Národné príspevky EÚ zdroj Národné príspevky EÚ zdroj Národné príspevky EÚ zdroj Národné príspevky

Prioritná os 1 - Poskytovanie služieb 36 635 113,00 6 465 020,00 826 067,53 145 776,65 2,25% 2,25% 35 809 045,47 6 319 243,35

Prioritná os 2 - Technická pomoc 2 757 481,00 486 615,00 219 676,01 38 766,39 7,97% 7,97% 2 537 804,99 447 848,61

Spolu 39 392 594,00 6 951 635,00 1 045 743,54 184 543,04 2,65% 2,65% 38 346 850,46 6 767 091,96

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)

Stav čerpania prostriedkov za OP Rybné hospodárstvo podľa prioritných osí v EUR k 31.07.2017

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj

Prioritná os 2 - Podpora akvakultúry, kt. je environmentálne udržateľná, efektívne využíva 

zdroje, je inovačná, konkurencieschopná a založená na znalostiach
9 406 530,00 3 135 510,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 9 406 530,00 3 135 510,00

Prioritná os 3 - Podpora vykonávania Spoločnej rybárskej politiky 1 400 000,00 252 778,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 1 400 000,00 252 778,00

Prioritná os 5 - Podpora marketingu a spracovania 4 041 370,00 1 347 124,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 4 041 370,00 1 347 124,00

Prioritná os 7 - Technická pomoc 937 100,00 312 367,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 937 100,00 312 367,00

Spolu 15 785 000,00 5 047 779,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 15 785 000,00 5 047 779,00

Zdroj: Certifikačný orgán (MF SR)
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